КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от          2024г.                         №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского

муниципального округа Курганской
области от 28.12.2023 г. №1130 «О введении

отраслевой системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры, искусства и
кинематографии Половинского

муниципального округа
Курганской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
г.  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной
политики»,  постановлением Правительства  Курганской  области  от  14  августа
2012  года  №366  «О  введении  отраслевой  системы  оплаты  труда  работников
государственных  автономных,  бюджетных,  казенных  учреждений  культуры,
искусства,  кинематографии  и  науки  Курганской  области,  подведомственных
Управлению культуры Курганской области,  законом Курганской области от 28
декабря 2021 года № 174 «О преобразовании муниципальных образований путем
объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Половинского  района
Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное  образование  –
Половинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений
в  некоторые  законы  Курганской  области»,  решением  Думы  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  от  06.05.2022  г.  №  8  «О
правопреемстве  органов  местного  самоуправления  Половинского
муниципального  округа  Курганской области»,  решением Думы Половинского
муниципального округа Курганской области от 02.06.2022 г. № 44 «О внесении
изменений в решение Думы Половинского муниципального округа Курганской
области  от  06.05.2022  г.  №  8  «О  правопреемстве  органов  местного
самоуправления  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области»,
Уставом  муниципального  образования  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области,  Администрация  Половинского  муниципального  округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области  28.12.2023 г. №1130 «О введении
отраслевой  системы  оплаты  труда  работников  муниципальных  бюджетных
учреждений  культуры,  искусства  и  кинематографии  Половинского
муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1)  п.  1  раздела  III приложения  1  «Положение  об  отраслевой  системе
оплаты  труда  работников  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры,
искусства и кинематографии Половинского муниципального округа Курганской
области» изложить в следующей редакции:

1. Размеры должностных окладов работников учреждения устанавливаются
на  основе  отнесения  занимаемых  ими  должностей  служащих  к
профессиональным квалификационным группам (далее — ПКГ).

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад
(рублей)

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Должности  технических
исполнителей и артистов вспомогательного состава»

          13 295

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Должности  работников
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

15 500

Должности,  отнесенные  к  ПКГ  «Должности  работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

18 010

Должности,  отнесенные  к  ПКГ «Должности  руководящего
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

20 310

Размер  должностного  оклада  руководителя  учреждения
устанавливается  в  зависимости  от  типа  и  численности
работников учреждения:
-до 40 шт. единиц;
-от 40 до 80 шт. единиц
- от 80 до 160 шт. ед.
- более 160 шт. ед.

26 369
28 537
30 133
31 729

2. Осуществить  перевод  муниципальных  бюджетных  учреждений
культуры, искусства и кинематографии Половинского муниципального округа
Курганской области,  на  отраслевую систему оплаты труда с  1  сентября  2024
года.

3. Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных
Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области
по социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                        В.В. Меньщиков

СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Половинского муниципального округа
«_____» __________ 2024г. №_______

О внесении изменений в постановление Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области 28.12.2023 г. №1130 «О введении
отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры, искусства и кинематографии Половинского
муниципального округа Курганской области»

Проект подготовил:

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по социальной политике                                   М.А. Огурцова

Согласовано:

Заместитель руководителя финансового отдела
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области - руководитель сектора
по формированию и контролю
за исполнение местного бюджета                                                      Л.Б. Журавлева

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                               Е.А. Коханова

Директор МБУ «Половинский ЦКБО»                                                   Е.В. Иценко

	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: